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Stöd till den minoritetsspråkiga tidningspressen 2025 
I statsbudgeten 2025 reserveras under moment 29.01.50.5 (Understödjande av den 
minoritetsspråkiga tidningspressen) ett anslag på 500 000 euro för att stödja tidningar som publiceras 
på svenska eller på de nationella minoritetsspråken samiska, karelska eller romani samt elektroniska 
publikationer som motsvarar dessa, motsvarande elektroniska publikationer på teckenspråk samt 
nyhetstjänster på svenska. Anslaget får också användas för produktion av innehåll på samiska eller 
karelska i tidningar som ges ut på finska eller svenska. 

Bestämmelser om stöd till tidningspressen på minoritetsspråket, beviljande, utbetalning och 
användning av stödet finns i statsrådets förordning 389/2008. Tyvärr hänvisar artikel 1 i förordningen 
till fel budgetpost. Rätt budgetpost är 29.01.50.5. 

Undervisnings- och kulturministeriet utlyste understöden på sin webbplats den 5 maj 2025. 
Ansökningstiden gick ut den 30 maj 2025 kl. 16.15. Följande aktörer ansökte om understöd inom utsatt 
tid: 

Sökande Syfte för vilket understödet sökts 

Anarâškielâ servi ry / 
Anarâš aavis 

Ansökt om 87 000 euro för att täcka 
redaktionskostnader och 
publikationskostnader för webbtidningen 
Anarâš aavis.  

Bonnier News Finland 
Ab / Syd-Österbotten 

Ansökt om 120 000 euro för att sänka 
publikationskostnaderna för tidningen Syd-
Österbotten. 

Bonnier News Finland 
Ab / Vasabladet 

Ansökt om 100 000 euro för att sänka 
publikationskostnaderna för tidningen 
Vasabladet. 

Finlands svenska 
hembygdsförbund rf 

Ansökt om 20 000 euro för att sänka 
publikationskostnaderna för 
medlemstidningen Hembygden. 

KSF Media / 
Borgåbladet 

Ansökt om 180 000 euro för att sänka 
publikationskostnaderna för tidningen. 

KSF Media / Västra 
Nyland 

Ansökt om 180 000 euro för att sänka 
publikationskostnaderna för tidningen. 

Finlands Dövas 
Förbund rf 

Ansökt om 38 000 euro för att producera 
bulletiner på teckenspråk på webben.  

Natur och Miljö rf Ansökt om 24 000 euro för att sänka 
publikationskostnaderna för den 
svenskspråkiga webbplatsen. 
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Svenska 
pensionärsförbundet rf 

Ansökt om 6 260 euro för att utveckla 
webbversionen av tidningen God Tid.  

Tigern rf / Ny Tid Ansökt om 30 000 euro för att sänka 
publikationskostnaderna för den 
svenskspråkiga nätpublikationen. 

Understödsföreningen 
för Nya Östis rf 

Ansökt om 80 000 euro för att täcka 
redaktionskostnader och administrativa 
kostnader för tidningen Nya Östis.  

ÅU Media Ab / Pargas 
Kungörelser 

Ansökt om 140 000 euro för att utveckla 
den digitala tidningen och sänka 
publikationskostnaderna för 
papperstidningen.  

ÅU Media Ab / Åbo 
Underrättelser 

Ansökt om 230 000 euro för att utveckla 
den digitala tidningen och sänka 
produktions- och distributionskostnaderna.  

TOTALT TOTALT  1 235 260 euro 

 

Anarâškielâ servi ry har börjat publicera webbtidningen Anarâš aavis i januari 2023 med egen 
finansiering, och den har uppdaterats aktivt sedan februari 2023. Tidningen har många aktiva läsare, 
och den har också varit en lockande skrivplattform för personer som studerar eller talar språket. 
Avsikten är att innehåll ska uppdateras ungefär 250 gånger i året, det vill säga cirka fem gånger i 
veckan. Enaresamiska är den minsta av våra samiska språkgrupper, och syftet med nätpublikationen 
är att utveckla och främja den enaresamiska skriv- och läskulturen. Publikationen kan användas som 
undervisningsmaterial och den fungerar som en skrivplattform för dem som studerar eller talar språket. 
Genom att tidningen publiceras på webben når den enaresamiskspråkiga läsare överallt i Finland. 

Bonnier News Finland Ab ger ut tidningen Syd-Österbotten, som utkommer tre gånger i veckan 
och vars sammanlagda upplaga för närvarande uppgår till cirka 4 700 exemplar. Syd-Österbotten 
betjänar främst den svenskspråkiga befolkningen i Södra Österbotten, men digitalt också alla andra 
som vill ta del av nyheter och händelser i regionen. 

Bonnier News Finland Ab ger också ut tidningen Vasabladet. Tidningen utkommer i tryckt form sex 
gånger i veckan, och även i digital form dagligen från och med den 19 maj 2025. Dessutom finns en 
nyhetssajt som uppdateras kontinuerligt. Vasabladet meddelar 14 600 exemplar som sin 
sammanlagda upplaga. Tidningen betjänar svenskspråkiga läsare i Vasa med omnejd. 

Finlands svenska hembygdsförbund rf ger ut tre nummer per år av sin medlemstidning 
Hembygden. Tidningen har en upplaga på omkring 9 500 exemplar. Tidningen distribueras förutom 
till medlemmarna i hembygdsföreningarna också till de svenskspråkiga kommunerna och deras 
bibliotek.   

KSF Media ger ut tidningen Borgåbladet som utkommer i Borgå två dagar i veckan. Upplagan är 
cirka 4 000, men det finns inga färska uppgifter om den totala upplagan inklusive den digitala 
tidningen. Fram till våren 2024 utkom tidningen under namnet Östnyland. Enligt ansökan är målet att 
sänka de snabbt ökade publikationskostnaderna. Borgåbladet är ett viktigt lokalt medium som 
informerar om lokala och regionala teman och på så sätt stärker den lokala demokratin.  

KSF Media ger också ut tidningen Västra Nyland som utkommer i Raseborg/Ekenäs två dagar i 
veckan. Upplagan är cirka 5 000, men det finns inga färska uppgifter om den totala upplagan inklusive 
den digitala tidningen. Enligt ansökan tänker KSF Media använda stödet för att minska 
publikationskostnaderna för den tryckta tidningen. Västra Nyland är en betydande svenskspråkig 
tidning inom sitt område och bidrar med sina nyheter till att förverkliga den lokala demokratin. 
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Finlands Dövas Förbund rf ger ut en medlemstidning, men ansöker om understöd för att på webben 
producera aktuell information på teckenspråk. Avsikten är att starta ett projekt för att erbjuda 
nyhetstjänster på webben på finskt och finlandssvenskt teckenspråk.  

Natur och Miljö rf ansöker om understöd för att uppdatera och utveckla miljönyheterna på 
webbplatsen Finlands Natur. En tidskrift med samma namn har utkommit sedan 1941. 
Webbtidskriftens Miljönytt-sidor har förnyats sedan våren 2022, och innehållet uppdateras minst tre 
gånger i veckan. Tidskriften Finlands Natur utkommer fyra gånger om året och även dess innehåll 
publiceras i webbtidskriften. Nätpublikationen Finlands Natur är den enda svenskspråkiga och 
riksomfattande publikationen som fokuserar på frågor om miljö och hållbar utveckling.  

Svenska pensionärsförbundet rf är en svenskspråkig pensionärsorganisation, vars tryckta 
medlemstidning God Tid utkommer åtta gånger om året. Pensionärsförbundet planerar att inrätta en 
nyhetskanal och ge ut en användarvänlig webbtidning vid sidan av den tryckta tidningen. Avsikten är 
särskilt att publicera sådan myndighetsinformation som riktar sig till pensionärer, men som ofta är svår 
att hitta på nätet och som inte alltid översätts till svenska i sin helhet. 

Tigern rf ger ut kulturtidskriften Ny Tid och en därtill hörande webbtidskrift. I ansökan konstateras att 
Ny Tid är en oberoende nyhetsproducent som uppmärksammar ämnen och teman som faller under 
radarn för de etablerade svenskspråkiga medierna i Finland, och på så sätt ökar mångfalden inom det 
finländska mediefältet. Målet är att publicera 400 artiklar inom ett år och öka antalet webbesök per 
månad från 12 000 besökare till 13 000 besökare.  

Understödsföreningen för Nya Östis rf publicerar varje torsdag (52 nummer per år) tidningen Nya 
Östis, som utkommer i Lovisa med en upplaga på cirka 2 370. Understöd söks för att täcka 
redaktionskostnader och administrativa kostnader, varvid kostnaderna för den lokala svenska 
tidningen förblir skäliga för prenumeranterna. 

ÅU Media ger ut den tvåspråkiga tidningen Pargas Kungörelser – Paraisten Kuulutukset en gång 
i veckan i Pargas. Publikationen är särskilt viktig därför att den gör det möjligt för den svenskspråkiga 
befolkningen i Pargas och Åbolands skärgård att läsa lokala nyheter på sitt modersmål.  

I 5 § i statsrådets förordning om stöd för tidningspressen (389/2008) anges villkoren för beviljande av 
stöd. Understöd kan beviljas för en sådan tidning eller nätpublikation som ges ut på svenska, samiska, 
karelska eller romani eller på teckenspråk. Förordningen nämner inte tvåspråkiga publikationer, men 
det är möjligt att få stöd för svenskspråkig verksamhet om det i rapporteringen av stödet är möjligt att 
påvisa att stödet i sin helhet har använts för svenskspråkigt redaktionsarbete och inte för till exempel 
översättning av finska nyheter till svenska. 

ÅU Media ger också ut tidningen Åbo Underrättelser, som är den äldsta tidningen i Finland som 
utkommit utan avbrott. Dess spridning täcker Åbo och Egentliga Finland och upplagan är cirka 4 000. 
Åbo Underrättelser vill utveckla den digitala tidningen, eftersom den tryckta tidningen förlorar 
annonsörer och prenumeranter i den snabbt föränderliga mediemiljön.  

 
Framställning om hur understödet ska fördelas 

Kriterier för beviljande av stöd: 

Rätten till understödet bestäms i enlighet med statsrådets förordning om stöd för tidningspressen 
(389/2008). Ansökningarna uppfyller de formella definitioner och de allmänna kriterier för 
statsunderstöd som anges i förordningen, med undantag för tre ansökningar. Finlands svenska 
hembygdsförbund rf:s medlemstidning utkommer bara tre gånger per år och är således inte berättigad 
till understöd. Finlands Dövas Förbund rf:s projekt för att erbjuda nyhetstjänster på webben på 
teckenspråk har ännu inte inletts. Det är därför inte möjligt att uppskatta det ansökta 
understödsbeloppet i förhållande till sökandens hela ekonomiska verksamhet. Publikationen kan inte 
jämställas med de övriga sökandenas redan verksamma publikationer, eftersom det skulle strida mot 
jämlikhetsprincipen i förvaltningen. Svenska pensionärsförbundet rf:s nätpublikation lanserades våren 
2025. Nyhetssajten har dock inte uppdaterats så ofta som förordningen förutsätter, det vill säga minst 
tre gånger i veckan. 



    4 (6) 
   

 
 

Därför beaktas inte ansökningarna från Finlands svenska hembygdsförbund rf, Finlands Dövas 
Förbund rf och Svenska pensionärsförbundet rf vid fördelningen av stöd för 2025. Vi uppmuntrar 
naturligtvis Finlands Dövas Förbund rf och Svenska pensionärsförbundet rf att ansöka om stöd på nytt 
när de projekt som avses i ansökningarna har inletts och de uppfyller kriterierna för ansökan om stöd 
enligt förordningen.  

Beloppet på 500 000 euro i statsbudgeten fördelas mellan de sökande som är berättigade till stöd. 
Som fördelningskriterium används 2 § i statsrådets förordning om stöd för tidningspressen (389/2008): 
Stödet för tidningspressen syftar till att understödja tidningar och nätpublikationer som ges ut på 
svenska, samiska, karelska eller romani eller på teckenspråk, produktion och publicering av material 
på samiska eller karelska i samband med en tidning som ges ut på finska eller svenska samt 
nyhetstjänster på svenska. Syftet är att på detta sätt främja yttrandefriheten samt mångsidigheten och 
mångfalden i informationsförmedlingen. 

Enligt 5 § 4 mom. i förordningen ska undervisnings- och kulturministeriet höra Svenska Finlands 
folkting och sametinget i saken innan beslut fattas. 

Framställning om fördelning: 

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att 50 000 euro av det tillgängliga anslaget beviljas 
Anarâškielâ servi ry för att täcka redaktionskostnader och publikationskostnader för 
webbtidningen Anarâš aavis. Webbtidningen Anarâš aavis är en mycket viktig publikation med 
tanke på skriv- och läskulturen på vårt mest sällsynta samiska språk, enaresamiska, och genom att 
tidningen publiceras på webben kan den användas som stöd för undervisningen och lärandet av 
enaresamiska överallt i Finland. 

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att tidningen Syd-Österbotten, som ges ut av Bonnier 
News Finland Ab, beviljas 55 000 euro för att sänka publikationskostnaderna för tidningen. 
Tidningen är en viktigt kanal för informationsförmedling inom sitt spridningsområde.  

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår också att tidningen Vasabladet, som ges ut av Bonnier 
News Finland Ab, beviljas 40 000 euro för att sänka publikationskostnaderna för tidningen. Även 
Vasabladet betjänar svenskspråkiga läsare i Vasa med omnejd samt digitalt också på andra håll i 
landet och stärker på så sätt mångfalden inom informationsförmedlingen.  

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att 80 000 euro av det tillgängliga anslaget beviljas 
tidningen Borgåbladet, som ges ut av KSF Media, för att sänka publikationskostnaderna för 
tidningen och utveckla den digitala tidningen. Borgåbladet har tidigare ansökt om och beviljats 
understöd under namnet Östnyland.  

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att även tidningen Västra Nyland, som ges ut av KSF 
Media, beviljas 80 000 euro för att sänka publikationskostnaderna och utveckla den digitala 
tidningen. Båda tidningarna som ges ut av KSF Media är viktiga tidningar på minoritetsspråk inom 
sitt spridningsområde och en del av mångfalden inom informationsförmedlingen. 

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att den webbtidskrift som redigeras och ges ut av Natur 
och Miljö rf beviljas 20 000 euro för att underhålla och utveckla webbplatsen Finlands Natur. 
Nätpublikationen Finlands Natur är den enda svenskspråkiga riksomfattande publikationen som 
fokuserar på frågor om miljö och hållbar utveckling. Nätpublikationen bidrar till att öka mångfalden och 
mångsidigheten inom den svenskspråkiga informationsförmedlingen i Finland. 

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att Understödsföreningen för Nya Östis rf beviljas 
30 000 euro för att täcka redaktionskostnader och administrativa kostnader. Nya Östis är till 
upplagan en relativt liten publikation som är den enda svenskspråkiga tidningen som utkommer varje 
vecka inom sitt spridningsområde. Genom att stödja redaktionskostnaderna och de administrativa 
kostnaderna är det möjligt att hålla prenumerantpriset för Nya Östis på en skälig nivå. 

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att tidskriften Ny Tid, som ges ut av Tigern rf, beviljas 
20 000 euro för att täcka produktionskostnader för webbnyheter och för att utveckla nätpublikationen. 
Ny Tids webbinnehåll fokuserar på nyheter från utlandet, på samhälleliga frågor och på kultur. På så 
sätt erbjuder tidskriften ett alternativ till andra medier och ökar mångfalden i det finlandssvenska 
nyhetsutbudet. 
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Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att tidningen Pargas Kungörelser, som ges ut av ÅU 
Media Ab, beviljas 45 000 euro för att sänka publikationskostnaderna för tidningen. Samtidigt betonar 
ministeriet att man vid användningen av och rapporteringen om stödet ska fästa särskild vikt vid att 
stödet används för svenskspråkig nyhetsproduktion. 

Undervisnings- och kulturministeriet föreslår att 80 000 euro av det tillgängliga anslaget beviljas för 
att sänka publikationskostnaderna för tidningen Åbo Underrättelser, som ges ut av ÅU Media. 
Tidningens upplaga är liten och spridningsområdet utgörs huvudsakligen av Åbolands skärgård där 
avstånden är långa, vilket ökar kostnaderna för utgivning av tidningen. Understödet gör tidningen 
tillgängligare genom att sänka publikationskostnaderna en aning. 

Sökande Ansökt 
belopp 

Förslag 
2025 

Beviljat 2024 

Anarâškielâ servi ry / 
Anarâš aavis 

87 000 50 000 60 000 

Bonnier News Finland 
Ab / Syd-Österbotten 

120 000 55 000 ansökte inte 

Bonnier News Finland 
Ab / Vasabladet 

100 000 40 000 ansökte inte 

KSF Media / 
Borgåbladet           

180 000 80 000 85 000 

KSF Media / Västra 
Nyland 

180 000 80 000 85 000 

Natur och Miljö rf 24 000 20 000 20 000 

Understödsföreningen 
för Nya Östis rf 

80 000 30 000 33 000 

Tigern rf / Ny Tid 30 000 20 000 20 000 

ÅU Media / Pargas 
Kungörelser 

140 000 45 000 56 000 

ÅU Media / Åbo 
Underrättelser 

230 000 80 000 85 000 

TOTALT 1 171 000 500 000 444 000 

 

Utlåtanden: 

Svenska Finlands folkting: 

Folktinget anser att stödet till tidningspressen på svenska är ett viktigt led i arbetet för att främja landets 
två nationalspråk. För att kunna upprätthålla och utveckla den svenskspråkiga befolkningens 
språkliga, kulturella och samhälleliga rättigheter är det viktigt med ett tillräckligt stort utbud av 
svenskspråkiga tidningar som komplement till utbudet av public service på svenska. Under de senaste 
åren har både tryck- och distributionskostnaderna för tidningar stigit, vilket utgör ett stort problem för 
den finlandssvenska tidningspressen som inte har samma skalfördel som de finskspråkiga 
tidningarna.  

Folktinget anser också att moment 29.01.50.5 i statsbudgeten i framtiden måste höjas för att därmed 
garantera likvärdig behandling av landets nationalspråk, samt för att möjliggöra stöd till de nationella 
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minoritetsspråken och teckenspråken. Folktinget stöder förslaget om att bevilja stöd för att sänka 
publikationskostnaderna för flera svenskspråkiga tidningar och för att utveckla webbpublikationer.  

 

 

Sametinget: 

Sametinget anser att det är mycket positivt att webbpublikationen Anarâš aavis på Enare samiska har 
fortsatt sin verksamhet och att understöd föreslås för den. Webbpublikationen har stor betydelse för 
utvecklingen av det skrivna språket enaresamiska, som klassificerats som ett mycket hotat språk, och 
det finns skäl att garantera verksamhetens kontinuitet. Sametinget stöder ministeriets förslag om att 
bevilja Anarâškielâ servi ry 50 000 euro i understöd.
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